
 

                           Dětské přívlačové závody ČRS 

                           

                             Beskydský pstruh III-2025 

Vážené rybářky, rybáři a všichni příznivci Petrova Cechu, srdečně vás všechny 

zveme na již 3. ročník dětských přívlačových závodů Beskydský pstruh, které se 

budou konat dne 18. 5. 2025. 

 

Kde: Revír Ostravice 4, č. 473076 

Závodní trať: Voda tekoucí, hloubka 0,40 – 1 m 

Počet závodníků: max. 40 

Věk: 6 – 17 let 

Startovné: 300,- Kč  

Technika lovu: "Přívlač" 

Soutěží se ve dvou kategoriích: 6-13 let a 14-17 let. 

Hlavní sponzor závodů: ČRS MO Frýdlant, z. s. a ČRS ÚS Ostrava 

 

Organizátoři: 

Vedoucí závodu: Kaloč Jan 

Hlavní rozhodčí: Michalík Radek 

Bodovací komise: Kravčík Dušan, Kyška Roman, Jahoda Kamil 

Garant: Pernický Stanislav 

  

Program: 

06:00 - 07:00 prezence + losování lovného místa 

07:00 – 07:30 přesun na lovná místa dle losu 



07:30 – 08:15 1. kolo 

08:15 – 08:30 rotace 

08:30 – 09:15 2. kolo 

09:15 – 09:30 rotace 

09:30 – 10:15 3. kolo 

10:15 – 10:30 rotace 

10:30 – 11:15 4. kolo 

11:15 – 12:15 oběd 

12:15 – 12:30 vyhlášení závodu 

 

 

Pravidla: 

Lov na jednu udici, opatřenou jednoháčky, bez protihrotu, popř. se 

zamáčknutým protihrotem. Lov pouze na umělé nástrahy. Nástraha může být 

osazena pouze jedním jednoháčkem.. 

Technika lovu: Přívlač, tzn. aktivní vedení nástrahy vodním prostředím. 

Bodované ryby: Pstruh duhový (Oncorhynchus mykiss), Pstruh obecný (Salmo 

trutta) = 1 bod 

Zakázané techniky lovu: Zákaz lovu na živočišné a rostlinné nástrahy. Nástraha 

musí být aktivně vedena. Při porušení bude závodník diskvalifikován. 

Povolené nástrahy: Veškeré druhy gumových nástrah, woblery a třpytky. Počet 

připravených prutů každého závodníka není omezen. 

Krmení: Zakázáno. Zákaz použití těsta na lov pstruhů. 

Povinná výbava: Peán, metr, tužka, podběrák (doporučuje se s delší rukojetí) 

Pozice: Sektor č.1 - č.40 – délka lovného sektoru 30 m 

Začátek a konec každého kola bude oznámen zvukovým signálem. 

Loví se pouze ze břehu (brodění zakázáno). 

Ryby: Pstruh duhový (Oncorhynchus mykiss), Pstruh obecný (Salmo trutta) 



Ryba musí být zaseknutá v hlavové části (ohraničeno žaberním obloukem) a 

podebrána podběrákem. Uvolnění ryby z háčku v podběráku šetrným 

způsobem. Na rybu se může sahat pouze přes síťku podběráku. Vrácení ryby 

zpět do vody tak, že se podběrák ponoří do vody a ryba vyplave. Zákaz 

vyhazování ryby z podběráku do vody a pokládání ryby na zem. Nakládání s 

rybou kontroluje soupeř.  

Bodování kola: Do bodovací karty se zapisují pouze ulovené ryby. Ryba 

zaseknutá, ale nezdolána před koncem kola se do výsledku kola nezapočítává. 

Lovný sektor: Lovný sektor je od menšího čísla po větší číslo, tzn. 1-2, 2-3, atd... 

Hodnocení závodu: V závodu si závodník změří jednu ulovenou rybu, která 

rozhodne při vzájemném součtu bodů.  

Systém závodu: Každý závodník vystřídá během závodu 4 lovná místa, která si 

vylosuje před začátkem závodu. 

Každý závodník si může ponechat 3 ks Pstruha duhového!!! 

Hodnocení výsledků: Na konci každého kola soupeř (určená osoba) zapíše do 

bodovací karty lovícího počet ulovených ryb. Lovící správnost potvrdí svým 

podpisem. 

Odevzdání bodovací karty: Po ukončení závodu odevzdají lovící bodovací kartu 

hlavnímu rozhodčímu na základně. Neodevzdáním bodovací karty se lovícímu 

anuluje závod.  

Zakoupením závodní povolenky se lovící zavazuje k dodržování závodního řádu. 

V případě porušení pravidel uvedených v propozicích či neuposlechnutí 

pokynů pořadatelů bude lovícímu odebrána závodní povolenka bez nároku na 

vrácení startovného a bude diskvalifikován ze závodu!!! 

Jak se přihlásit? 

Pro více informací volejte na tel. číslo 605 924 080 (p. Jan Kaloč), 73708800 (p. 

Radek Michalík) 

Přihlášky zasílejte pouze na e-mail: i.bobkova@hbh.cz, jan.kaloc@centrum.cz: 

jméno závodníka/závodníků a tel. kontakt. Přihlášky přijímáme do 5. 5. 2025. Po 

tomto datu už nebude možno se přihlásit!!! 

Platba startovného: 

mailto:i.bobkova@hbh.cz


ČÚ: 123-8891280267/0100 KB-peníze za startovné pošlete do 7 dnů od 

registrace. Pokud nebude platba za startovné zaplacena v čas, bude přihláška 

závodníka neplatná. 

VS pro platbu je 18052025 

Do textu platby – uveďte: jméno lovícího/ lovících 

Na účet nahlížíme jednou za týden, a to vždy v pondělí. Děkujeme za 

pochopení. 

Ceny pro vítěze: 

1. místo – pohár + věcná cena 

2. místo – pohár + věcná cena 

3. místo – pohár + věcná cena 

4.- poslední. místo věcná cena 

V případě protestů kauce 1000 Kč, v případě neprokázáni protestu kauce 

propadá pořadatelům závodu. 

Pořadatel si vyhrazuje právo učinit změnu v propozicích. 

Zaplacením startovného dávají závodníci souhlas s pořizováním fotografií a 

jejich použití na webových stránkách ČRS MO Frýdlant N/O. a jiných kanálech 

pro propagaci sportovního rybolovu. 

Všichni soutěžící loví na svou zodpovědnost! (je vhodný doprovod dospělé 

osoby) 

V ceně startovného oběd. 

Před závodem bude vysazen pstruh obecný (Salmo trutta) a pstruh duhový 

(Oncorhynchus mykiss) z RZ Pstruží - MO Frýdlant nad Ostravicí. 

Revír bude kvalitně zarybněn!!! 

 

Těšíme se na Vás, MO Frýdlant nad Ostravicí. 

 


